
NAVIGATOR™ Přenosné váhy    Rýchly průůůůvodce 
 

________________________________________________________________________ 

www.ohaus.com    Ohaus Corporation 

   NAVIGATOR – Přenosné váhy 

1 

PŘÍPRAVA VÁHY 
Položte vážící misku na váhy.  

NAPÁJENÍ 
Ověřte si zda se zdroj shoduje s typem AC adaptéru. Skládejte AC adaptér dle požadavků 

el.sítě. Připojte AC adaptér do přípojky pod váhou. Zapojte AC adaptér do 

správně uzemněné zásuvky. 

NAPÁJENÍ Z BATERIÍ 
Váhy lze napájet z 4ks alkalických baterií, resp. modely řady NV a NT i z 

dobíjecího NiMH akumulátoru. Místo pro vložení baterií je na spodní 

straně váhy. 

 
 

VÝBĚR MÍSTA POUŽITÍ VÁHY 
Váhu používejte na tvrdém rovném povrchu. 

Vyhněte se místům s vysokými výkyvy teploty, 

průvanu, elektromagnetickým polím, teplu nebo 

přímému slunečnímu záření. Nastavte vyrovnávací 

nožičky, pokud se bublina neocitne uprostřed libely. 

 

PŘED POUŽITÍM: 

Zkontrolujte, zda transportní zámek na spodní strany váhy je 

přepínaný do správné pozice. 

 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

Kvůli bezpečnosti aa spolehlivosti při obsluze této váhy, prosím dodržujte následující 

bezpečnostní opatření. 

• Prověřte, zda vstupní napětí uvedené na AC adaptéru a typ zástrčky se shoduje s lokálním 

zdrojem napětí 

• Ujistěte se, že síťová šňůra nevytváří překážku 

• Při čištění váhy odpojte váhu ze zdroje energie. 

• Neobsluhujte váhu v neustáleném nebo ve výbušném prostředí 

• Nepouštějte náklad na plošinu z velké výšky 

• Používejte pouze schválené příslušenství 

• Obsluhujte váhu pouze v prostředí podle těchto instrukcí 

• Servis může být proveden pouze vyškolenou osobou 



NAVIGATOR™ Přenosné váhy    Rýchly průůůůvodce 
 

________________________________________________________________________ 

www.ohaus.com    Ohaus Corporation 

   NAVIGATOR – Přenosné váhy 

2 

DISPLEJ A OVLÁDACÍ PRVKY 
 

 
 

 

Tlačítko Funkce 

 

Krátké stlačení: (pokud je váha zapnuta): Nulování váhy 

                                (pokud je váha vypnuta): Zapínání váhy 

Dlouhé stisknutí: (pokud je váha zapnuta): Vypínání váhy 

                               

Krátký stisk v menu: Potvrzení zobrazených nastavení 

Print 
Units 

No 

Krátké stisknutí: Tisk údajů na font tiskárny / PC (pokud je 

nainstalováno rozhraní) 

Dlouhé stisknutí: Změna jednotek (pokud je v menu více jednotek 

povolených) 

Krátký stisk v menu: Ignorování zobrazených nastavení / Dále v menu 

 

Function 
Mode  

Back 

Krátké stisknutí: Zobrazení funkčního nastavení - function settings 

Dlouhé stisknutí: Změna aplikačních režimů (pokud je v menu více 

režimů povolených) 

Krátký stisk v menu: Vrácení o krok zpět 

 

Tare  
Menu 

Exit 

Krátké stisknutí: Tárování váhy 

Dlouhé stisknutí: Vstup do MENU váhy 

Krátký stisk v menu: okamžitý výstup z menu 

 

IR Senzor - ľavý 

IR Senzor - pravý 
IR snímače se dají nastavit pro bezdotykové ovládání váhy. Pro jejich 

nastavení si podívejte hrubý manuál - sekce 4.3. 



NAVIGATOR™ Přenosné váhy    Rýchly průůůůvodce 
 

________________________________________________________________________ 

www.ohaus.com    Ohaus Corporation 

   NAVIGATOR – Přenosné váhy 

3 

POUŽÍVÁNÍ  
Všechny aplikační režimy musí zapnout v menu váhy kromě režimu vážení (Weigh). Zapínání a 

vypínání - stiskněte ON. Váhy provedou kontrolu segmentů a zobrazí nulovou hodnotu. Pro 

vypínání stiskněte OFF a podržte tlačítko, dokud se váhy nevypnou. 

  

Vážení:  
Stiskněte klávesu FUNCTION dokud se na displeji nezobrazí WEIGH. Položte vzorek na vážící 

misku, vytarujte její hmotnost a přidejte vzorek. Odečtěte si výsledek z displeje váhy.  

Počítání kusů:  
Tento režim slouží k počítání kusů na základě stanovené průměrné kusové hmotnosti.  

Stiskněte tlačítko FUNCTION dokud se na displeji nezobrazí COUNT. Pak se zobrazí i Clr.APU - 

vymazat poslední průměrnou kusovou hmotnost (referenci). Pokud chcete používat poslední 

reference, stiskněte NO. Pokud chcete provést nové vzorkování, stiskněte YES a váha Vás vyzývá 

k položení 10 ks - Put 10 (hodnotu počtu si můžete změnit stisknutím NO a Back (5,10,20,50,100 

ks). Položte na váhu požadované množství vzorku a stiskněte YES. Na displeji se zobrazí počet 

kusů. Stiskněte FUNCTION na zobrazení hodnoty průměrné kusové hmotnosti.  

Procentuální vážení:  
Slouží k porovnávání hmotnosti vzorků vůči hmotnosti referenčního vzorku, přičemž se výsledek 

zobrazí v hodnotách%. 

Položte na váhu prázdnou váz. Misku a pak ji vytarujte. Stiskněte FUNCTION dokud se na displeji 

nezobrazí PERCNT. Ihned se zobrazí i Clr.Ref - vymazání poslední uložené referenční hodnoty. ). 

Pokud chcete používat poslední reference, stiskněte NO. Pokud chcete provést nové vzorkování, 

stiskněte YES a váha Vás vyzývá k položení referenčního vzorku (Put.Ref.). Položte referenční 

vzorek na važ. misku a stiskněte YES. Displej ukazuje 100%. Odebere referenční vzorek z vážicí 

misky a začněte s navažování jednotlivých vzorků.  

Na vymazání referenčního vzorku z paměti stiskněte dlouho FUNCTION, dokud se na displeji 

nezobrazí PERCNT. Stiskněte YES pokud se na displeji objeví Clr.Ref.  
Display Hold funkce  

Umožňuje podržení zobrazeného výsledku na displeji, dokud se nestiskne FUNCTION.  

Stiskněte FUNCTION dokud se na displeji nezobrazí HOLD. Položte vzorek na vážící misku. Pokud 

váha vnímá nejvyšší stabilní hodnotu vzorku, zobrazí výsledek a ponechá si jej zobrazeného na 

displeji do stisku tlačítka FUNCTION.  

Sčítání – Akumulace 

Slouží na sčítání hmotnosti série vzorků. Stiskněte FUNCTION dokud se na displeji nezobrazí 

Accum. Zobrazí se také Clr.Acc - zda chcete vymazat poslední uloženou hodnotu sčítání. Pokud 

chcete používat poslední hodnoty sčítání, stiskněte NO. Pokud chcete provést nové sčítání, 

stiskněte YES. Položte prázdnou misku na váž.plošinku a vytarujte její hmotnost. Přidejte 1. 

vzorek. Po ustálení váhy stiskněte tlačítko FUNCTION na uložení hmotnosti do paměti váhy. Pod 

displejem se rozsvítí indikátor Accuma a na displeji se zobrazí celková sčítání hmotnost. Odebere 

první vzorek z vážicí plošinky a přidejte další a znovu stiskněte FUNCTION. Toto opakujte dokud 

neukončujte se vzorky.  

Na displeji se zobrazuje sčítání hmotnost vzorků. Stiskem FUNCTION se zobrazí i počet vážení.  

Na vymazání sčítání z paměti stiskněte dlouho FUNCTION, dokud se na displeji nezobrazí Accum. 

Stiskněte YES pokud se na displeji objeví Clr.Acc. 
 

 



NAVIGATOR™ Přenosné váhy    Rýchly průůůůvodce 
 

________________________________________________________________________ 

www.ohaus.com    Ohaus Corporation 

   NAVIGATOR – Přenosné váhy 

4 

KONTROLNÍ VÁŽENÍ  
Slouží pro kontrolu vzorků, zda jejich hmotnost odpovídá nastaveným toleranční limitům.  

Stiskněte FUNCTION dokud se na displeji nezobrazí CHECK. Ihned se zobrazí i Clr.Ref - vymazat 

poslední nastavené limity. Pokud chcete používat poslední limity, stiskněte NO (stiskem 

FUNCTION si můžete nahlédnout jaké jsou nastaveny limity). Pokud chcete zadat nové limity, 

stiskněte YES.  

Zobrazí se SetLo - nastavení spodního limitu. Na přijetí a 

postup na další číslici používejte YES, na změny hodnot 

číslic používejte NO a BACK. Pokud jste nastavili 

požadovanou hodnotu spodního limitu - všechny číslice 

začnou blikat. Pro přijetí Stiskněte YES. 

Zobrazí se SetHi - nastavení horního limitu. Opakujte 

výše uvedený postup pro nastavení horního limitu.  

Po zadání a přijetí hodnot horního limitu je váha připravena na kontrolní vážení. Přidejte vzorek 

na vážící misku. Na displeji se zobrazí hmotnost vzorku a boční ukazatele kontrolního vážení svítí 

podle toho, do kterého limitu spadá hmotnost vzorku. 

 

KALIBRACE VÁHY  
Stiskněte klávesu MENU dokud na displeji nezobrazí MENU a pak následně CAL 

Stiskněte YES pro potvrzení, že si přejete provést kalibraci váhy. Na displeji se zobrazí SPAN - 
numerická kalibrace. Stiskněte znovu YES pro zahájení rozsahově kalibrace. Na displeji bliká - C - 
dokud se nastaví nulový bod při prázdné vážicím misce. Po nastavení nulové hodnoty Vás váha 

vyzývá k položení kalibrační hmotnosti na vážící misku. Položte požadované kalibrační závaží 

(závaží) na váž.misku. Na displeji bliká - C -. Po skončení kalibrace váhy se vrátí do režimu vážení. 

 
Požadované kalibračné závažia (nie sú dodané v bal.) 

Kapacita Etalón Kapacita Etalón Kapacita Etalón 

210g 200g 1600-2100g 1kg 6400g-10kg 5kg 

310-510g 300g 3100-4100g 2kg 

1100g 500g 5100g 3kg 
16kg-20kg 10kg 

 

NAVIGACE V MENU 
 

Pro vstup do MENU používejte tlačítko MENU. Pro navigaci v menu používejte tlačítka NO a 

BACK. Pro potvrzení zadání používejte YES. Pro výstup z menu stiskněte tlačítko EXIT. 

STRUKTÚRA MENU  

 


